Diário   Oficial Página 210   sexta-feira, 09 de Julho de 2021 Nº 28.038
<BEGIN:1260250:210>

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA PRIMAVERA - COAP
CNPJ 37.433.314/0001-98 - NIRE 51400010871

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁ-
RIA DE RERRATIFICAÇÃO

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA PRIMAVERA - COAP, por seu
Presidente, no uso de suas atribuições estatutárias, especificamente em
seu Art. 21, convoca todos os Associados, que nesta data totalizam 78
(setenta e oito) membros, para a Assembleia Geral Extraordinária de Rerra-
tificação, a ser realizada no dia 20 de julho de 2021, na sala de reunião da
sede da Cooperativa, estabelecida na Avenida Rio Grande do Sul, nº 1661,
Distrito de Primavera, CEP 78.898-000, no município de Sorriso, Estado de
Mato Grosso, às 15:00 horas, em primeira convocação, com a presença de
2/3 dos cooperados presentes; em segunda convocação às 16:00 horas,
com metade mais um dos associados e, em terceira e última convocação,
as 17:00 horas com o quórum mínimo de 10 (dez) cooperados presentes; a
fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
1. Ratificar as deliberações e Rerratificar a data de convocação da
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária realizada aos 19 (dezenove)
dias do mês de março do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), a qual
deliberou sobre a seguinte ordem do dia:
1. Prestação de contas do Conselho de Administração acompanhada do
parecer do Conselho Fiscal, compreendendo:
a) Relatório da Gestão;
b) Balanço Geral;
c) Demonstração das sobras apuradas, ou perdas decorrentes da insufici-
ência das contribuições para cobertura das despesas da Sociedade;
d) Demais demonstrações contábeis obrigatórias, previstas nas Normas
Brasileiras de Contabilidade;
e) Parecer do Conselho Fiscal;
f) Parecer da auditoria independente.
2. Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas, após a dedução
dos fundos obrigatórios;
3. Orçamento para 2021;
4. Fixação do valor do pró-labore da Diretoria Executiva;
5. Eleição e posse dos membros do Conselho de Administração;
6. Eleição e posse dos membros do Conselho Fiscal;
7. Plano de atividade da Sociedade para o exercício seguinte;
8. Alteração do Estatuto Social da Cooperativa;
9. Proposta para aquisição e construção da sede própria;
10. Alteração do endereço da cooperativa;
11. Eleição dos membros para preenchimento dos cargos do conselho de
administração.
12. Outros assuntos de interesse do quadro social.

Sorriso - MT, 05 de julho de 2021.
DIOGO FRISON
PRESIDENTE

RC PUBLICAÇÕES 66 9 99844633.
<END:1260250:210>
<BEGIN:1260530:210>

IZANILDO PEREIRA LUCAS, CPF 035.421.181-17, torna público que
requereu junto à SEMA-MT, Licenças Prévia e de Instalação para atividade
extração de areia no leito do Rio Tapirapé, em Porto Alegre do Norte/MT.
<END:1260530:210>
<BEGIN:1260532:210>

DAVID HENRIQUE RONSONI, CPF 027.087.451-82, torna público que
requereu junto à SEMA-MT, Licenças Prévia e de Instalação para atividade
extração de areia na Chácara do Porto, Loteamento Nova Brasília, em Nova
Xavantina/MT.
<END:1260532:210>
<BEGIN:1260542:210>

CARAGUA AGRONEGOCIOS LTDA, CNPJ sob nº 28.731.325/0001-
63, torna público, que requereu junto a SEMA/MT, a emissão da Licença
Florestal - LF, do Imóvel Rural denominado de FAZENDA FLORESTAL
SANTA MARIA, para o desenvolvimento da Atividade de Manejo Florestal,
no município de COLNIZA - MT, e não foi desenvolvido estudo de impacto
ambiental.
<END:1260542:210>

<BEGIN:1260587:210>

SURA INCORPORAÇÕES HOLDING LTDA
CNPJ 34.329.835/0001-01NIRE: 51201655553

Na data de 07 de julho de 2021, às 10h, na sede da sociedade, na Cidade
de Cuiabá/MT na Rua Campo Grande, N° 499, Sala 04, Centro Norte,
CEP 78.005-170. DELIBERAM: Reduzir o Capital da Sociedade, tendo
em vista que o montante do capital social é excessivo para as atividades
da Sociedade. A redução do capital social será dos atuais R$ 606.925,00
(seiscentos e seis mil novecentos e vinte cinco reais) que passará a ser R$
286.925,00 (duzentos e oitenta e seis mil novecentos e vinte e cinco reais).
A redução será de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais) mediante
a Desincorporação do Imóvel Residencial n°05 localizada Condomínio
Residencial Altos da CHAPADA - Chapada dos Guimaraes - MT, ADQ Junto
a Gerencial Construtora e administradora, LTDA CNPJ 03.246.352/0001-
10, CEP 78000-000, com inscrição cadastral n°0113001000005001.
<END:1260587:210>

<BEGIN:1260590:210>

GERSON J. PICOLOTTO, CNPJ n° 01.144.843/0003-96, torna público que
requer á Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Licenciamento Ambiental
completo (LP, LI, LO), para sua respectiva atividade de comercio atacadista
de alimentos para animais- Agrobom, na rua Natal 18QD, distrito industrial
Orlando Capeletti, Tapurah-MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1260590:210>

<BEGIN:1260639:210>

 O Sr. Vitorio Quaini, inscrito no CPF sob o n° 043.349.900-1034
Proprietário da Fazenda Colmeia. Torna público que requereu perante a
SEMA, Secretaria de Estado e Meio Ambiente, a ampliação e alteração
da Licença Prévia e Licença de Instalação para Atividade de Irrigação
nesta propriedade com as seguintes características: Município: Primavera
do Leste- MT; Captação Rio das Mortes, Modalidade: aspersão por Pivô
Central; processo SAD 35802/2017 não foi determinado a elaboração de
EIA/RIMA

A Sra. Natalia Lopes Lima Tozzatti, inscrito no CPF sob o n° 031.707.941-
75, proprietária da Fazenda Palmital. Torna público que requereu perante a
SEMA, Secretaria de Estado e Meio Ambiente do estado de Mato Grosso, a
Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO)
para Atividade de Irrigação com as seguintes características: Município: Vila
Bela da Santíssima Trindade- MT; Bacia Hidrográfica: Guaporé; Modalidade:
Aspersão móvel por pivô central. Captação Superficial. Não foi determinado
a elaboração de EIA/RIMA;

RC PUBLICAÇÕES 66 9 99844633
<END:1260639:210>

<BEGIN:1260648:210>

FABIO ROGOVSKI, CPF: 023.302.571-55, torna público que requereu junto
à SEMA/MT o cadastro de captação insignificante de água subterrânea de
um poço tubular profundo que está localizado no município de São José do
Rio Claro - MT, MT 010, Zona Rural, s/n, Faz. Barão de Mauá, Latitude 13º
14’ 55.93” e Longitude 56º 40’ 37.26”.
<END:1260648:210>

<BEGIN:1260654:210>

Villas Investimentos S/A, CNPJ30.289.061/0001-81, torna público que
requereu a Prefeitura Municipal de Cuiabá,  a SMADES, Licença Prévia
para seu empreendimento Sítios de Recreio Villas do Rio Coxipó, localizado
na Estrada Balneário Dr. Meireles KM 5, Cuiabá/MT
<END:1260654:210>

<BEGIN:1260658:210>

Ecolife Soluções Ambientais EIRELI, CNPJ 27.721.792/0001-40, com
sede na rua 09, Sítio de Recreio Lago Azul, lote 132, SALA 02 - Zona Rural,
Cuiabá-MT, torna público que requereu à SEMA/MT-Secretaria Estadual de
Meio Ambiente, o pedido de Licença Ambiental Simplificada-LAS  de Trans-
portadora de resíduos - classe I e Transportadora de resíduos de serviços
de saúde - classe I.
<END:1260658:210>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT